Et estas ditas erdades et casa vos aforamos con to/32das súas entradas et saýdas 
et jures et dereitos (e) perteeçentes 15 á dita casa et herdades, per uquer que vaan, 
a montes /33 e a fontes, segundo que perteeçen á mesa do conbento do dito noso 
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mõesteiro; con tal pleito et con esta condiçón que as po/34nades de viñas en estes 
seys anos1 primeiros segintes que vijrá[n]9 da feita desta carta et, elas feitas /35 et 
envinadas, que as lauredes e paredes ven. Et faredes delas foro de sesto 16 enna viña 
perlo noso /36 mordomo, ao qual proueredes de comer et de veuer segundo que 
dito he; esto en vosa vida, a conposta enna /37 viña et o viño enno lagar, et as vosas 
voses farán delas foro de quinto enna viña, segundo dito he. Et /38 daredes cada 
ano1 por día de San Martino da dita casa do lagar hṹa galliña et do al averedes a 
dita /39 granja et soutos et herdades1 et casas et cousas sovreditas liures et quites 
de todo outro encárrego /40 et travuto algún8, pagando o dísemo a Deus.

Et este dito aforamento nen partes del non venderedes nen can/41vearedes nen 
deytaredes a persona1 algṹa sen noso mandado ou dos priores que foren perlos 
tenpos /42 enno dito mõesteiro, et avéndoo1 de dar, que primeiro nos frontedes 
con elo et nolo deades porlo justo preço ante /43 ca a outro algún8; et nós nonno 
querendo, darlo edes 17 a tal persona1 que non seja caualleiro nen escudeiro /44 
nen dona1 nen donsela, nen rreligiosa persona1 nen home1 de tras muro, mays 
que seja tal persona1 /45 de que o dito noso mõesteiro aja os seus dereitos en pas 
et en saluo, et que laure et pare ven, et teña et cunpla1 /46 et agarde (agarde) as 
condições desta carta et cada hũ ́a delas. Et vós non teendo nen conprindo esto 
que /47 dito he, que o dito noso mõesteiro per súa autoridade posa rreçever este 
dito aforamento con tódaslas bõas /48 paranças que ende ouuerdes feitas; et vós 
teendo [e]13 conprindo esto que dito he, obligamos os bẽes do /49 dito noso 
mõesteiro a uos defendermos a dereito de que[n]quer9 que uos este dito afora-
mento demandar.

Outrosí /50 he posto et outorgado4 ontre nós, as ditas partes, qen contra esto 
for et o non conprir et agardar, que /51 peite et pague1 á parte agardante de 
pena 18, pustura 19 et jnterese dusentos morauidís da bõa moeda12 et á voz /52 del 
rrey outros tantos; et pagada a pena1 ou non pagada, todavía este dito aforamento 
fiqui fir/53me et valla enno tenpo et vozes sobreditas.